
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 

EDITAL Nº 146, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

HOMOLOGA resultado FINAL do 

Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 140/2022, 

para contratação temporária de profissionais. 

  

O Prefeito Municipal, em exercício, no uso de suas atribuições legais, em conjunto com a 

Comissão de Processo Seletivo Simplificado, nos termos da Portaria nº 295/2022 e em conformidade 

com o Edital de Processo Seletivo nº 140/2022, TORNA PÚBLICO o presente Edital, que segue: 

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL – Fica homologada a classificação FINAL, 

já com critérios de desempate, de acordo com o item 11, Edital n° 140/2022, dos candidatos inscritos 

para o Processo Seletivo Simplificado, aberto conforme Edital nº 140/2022, de contratação temporária 

de profissionais para atuarem na Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Administração, 

Secretaria Municipal de Obras e Trânsito, Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 

Turismo, Desporto Lazer e Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme segue: 

PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL DE 6ª A 9ª ANO – ARTES 

COLOCAÇÃO NOME CPF/RG NOTA 

1° EDINARA DIAS EBERHARDT 006.821.990-36 83 
2° GEISE SPARREMBERGER 015.554.940-56 72 
3° VITÓRIA BORGES DOS SANTOS 030.763.570-85 46 
4° CLAUDIA BEHENCK ABDALLA 015.100.510-90 34 
5° CAROLINA BITTENCOURT MATOS M. 

BARROS  
033.261.040-30 5 

PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL DE 6ª A 9ª ANO – CIÊNCIAS 

COLOCAÇÃO NOME CPF/RG NOTA 

1° ODINEI ANTONIO VITT 016.457.170-11 61 

2° ESTEFANI TRAJANO COSTA 005.120.290-59 40 
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PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL DE 6ª A 9ª ANO – MATEMÁTICA 

COLOCAÇÃO NOME CPF/RG NOTA 

1° ALINE WITT DA ROCHA 837.808.660-72 53 

2° JANAINA DA SILVA WITT 026.937.580-50 46 

3° DENISE FERREIRA BOBSIN 808.334.830-15 42 

4° LAURA GOLDANI FLORES 037.692.350-45 29 

5° RABECHY MACHADO RODRIGUES 032.352.400-12 24 

6º VITORIA SOUZA LEMOS 023.112.020-65 12 

PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL DE 6ª A 9ª ANO – GEOGRAFIA 

COLOCAÇÃO NOME CPF/RG NOTA 

1° VICTOR ASSIS DA SILVA  036.765.210-21 20 

PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL DE 6ª A 9ª ANO – HISTÓRIA 

COLOCAÇÃO NOME CPF/RG NOTA 

1° KARINE SANTOS LOPES    997.347.020-68 63 
2° CLAUDIA BEHENCK ABDALLA    015.100.510-90 34 
3° FERNANDO JACI ERTAL    005.423.990-75 12 

PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL DE 6ª A 9ª ANO – PORTUGUÊS 

COLOCAÇÃO NOME CPF/RG NOTA 

1° FRANCIELE DE OLIVEIRA CARDOSO 017.529.450-00 80 
2° LAURA MATOS PORTO 027.697.290-20 43 

PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL DE 6ª A 9ª ANO – RELIGIÃO 

COLOCAÇÃO NOME CPF/RG NOTA 

1° KARINE SANTOS LOPES 997.347.020-68 68 

2° ODINEI ANTONIO VITT 016.457.170-11 61 

 

PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS - 1ª A 5ª ANO 

COLOCAÇÃO NOME CPF/RG NOTA 

1° EDINARA DIAS EBERHARDT 006.821.990-36 83 
2° FLAVIA MASSCHAMANN MELLO 001.828.330-62 78 
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3° ANDRESA DOS SANTOS RIBEIRO 018.175.980-23 78 
4° MARIA DE FÁTIMA VARGAS CARDOSO 746.569.960-68 76 
5° JOICE TRISCH DOS SANTOS 027.533.790-17 76 
6° TAMIRES JUSTIN DA SILVA 031.226.480-16 71 
7° MARIA CRISTINA DOS SANTOS VARGAS 752.071.680-53 68 
8º JAQUELINE JUSTIN DA SILVA 030.119.550-18 65 
9º AMAIANA RIBEIRO DA SILVEIRA  041.233.170-57 63 

10º CATIA MARLIZE DOS REIS 024.164.080-62 61 
11º CAMILA DE OLIVEIRA SCHUTT 001.567.220-46 59 
12º CLARICE TRISCH WITT 030.933.490-01 59 
13º MARCIA REGINA BECKER 911.107.420-53 59 
14º PAOLA MEYER DA SILVA 020.094.100-33 52 
15º JULIANA DA ROSA MORAES DE OLIVEIRA 013.257.470-50 51 
16º GIANE DA SILVA PEREIRA 024.277.830-56 51 
17º VITORIA DAITX DOS SANTOS 037.600.780-01 50 
18º FLAVIA REGINA DA ROSA 039.598.970-14 48 
19º MAGALI RODRIGUES RITTER 018.462.970-52 45 
20º VITÓRIA BORGES DOS SANTOS 030.763.570-85 44 
21º LEIDLEGE DE OLIVEIRA VIEIRA 627.286.010-20 43 
22º CRISTIANE DA SILVA 997.331.960-53 43 
23º HÉLEN DE OLIVEIRA RANOV ELIAS 039.380.040-70 41 
24º JOSIANE MONTEIRO DA SILVA 042.071.780-15 39 
25º TAMARA FELDENS DA SILVA 038.334.770-08 38 
26º MARIANE MASCHMANN BREHM 042.161.630-09 38 
27º JANIELLI BRANDO HOFFMANN 020.084.740.62 32 
28º JOSIELE DE AGUIAR TEIXEIRA 035.252.260-71 31 
29º ADRIANA DAS DORES SILVA 537.769.920-34 30 
30º LUANA DE OLIVEIRA DE LIMA 033.314.750-25 29 
31º LAURA GOLDANI FLORES 037.692.350-45 29 
32º JEANI DE OLIVEIRA CARDOSO 031.646.170-97 26 
33º PATRINI BREHM TEIXEIRA 028.316.650-94 25 
34º DIEISSI DE MATOS CARDOSO BATTISTI 018.680.690-60 22 
35º VERONICA ROTH TEIXEIRA 974.164.010-20 14 
36º NADIA MARTINS SPARREMBERGER 016.840.580-66 0 

 

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUC. ESPECIALIZADO 

COLOCAÇÃO NOME CPF/RG NOTA 

1° ELIZANDRA VALIM CORREIA 817.873.590-34 65 
2° JULIANA DA ROSA MORAES DE OLIVEIRA 013.257.470-50 51 
3° MARIA CRISTINA DOS SANTOS VARGAS 752.071.680-53 48 
4° PAOLA MEYER DA SILVA  020.094.100-33 47 
5° FLAVIA REGINA DA ROSA 039.598.970-14 47 
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6° TAMARA FELDENS DA SILVA  038.334.770-08 38 
7° ANGELICA DA CUNHA MATOS  026.329.460-93 37 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

COLOCAÇÃO NOME CPF/RG NOTA 

1° CLARICE TRISCH WITT 030.933.490-01 80 

2° MARLETE SILVEIRA ASSUNÇÃO 010.138.930-26 75 

3° ANGELICA PACHECO RUBBO 020.351.280-48 67 

4° FLÁVIA MASSCHAMNN MELLO 001.828.330-62 66 

5° AMAIANA RIBEIRO DA SILVEIRA 041.233.170-57 65 

6° BIBIANE RODRIGUES TRISCH 021.002.830-06 65 

7° CATIA MARLIZE DOS REIS 024.164.080-62 60 

8° CAMILA DE OLIVEIRA SCHUTT 001.567.220-46 59 

9° ANDRESA DOS SANTOS RIBEIRO 018.175.980-23 59 

10° JOICE TRISCH DOS SANTOS 027.533.790-17 57 

11° MARCIA REGINA BECKER 911.107.420-53 55 

12° GIANE DA SILVA PEREIRA 024.277.830-56 55 

13° TAMIRES JUSTIN DA SILVA 031.226.480-16 54 

14° JULIANA DA ROSA MORAES DE OLIVEIRA 013.257.470-50 52 

15° VITORIA DAITX DOS SANTOS 037.600.780-01 50 

16° VICTÓRIA BORGES DOS SANTOS 030.763.570-85 46 

17° MARIA CRISTINA DOS SANTOS VARGAS 752.071.680-53 44 

18° LEIDLEGE DE OLIVEIRA VIEIRA 627.286.010-20 43 

19° JOSIANE MONTEIRO DA SILVA 942.071.780-15 39 

20° TAMARA FELDENS DA SILVA 038.334.770-08 38 

21° ANGÉLICA DA CUNHA MATOS 026.329.460-93 37 

22° MARIANE MASCHAMANN BREHM 042.161.630-09 36 

23° LUANA DE OLIVEIRA DE LIMA 033.314.750-25 32 

24° ADRIANA DAS DORES SILVA 537.769.920-34 30 

25° JEANI DE OLIVEIRA CARDOSO 031.646.170-97 26 

26° DAIANA BORGES 032.526.090-70 21 

27° VERÔNICA ROTH TEIXEIRA 974.164.010-20 16 

28° ALINE DOS SANTOS RAMOS 006822.290-40 15 

29° DIEISSI DE MATOS CARDOSO BATTISTI 018.680.690-60 12 

30° MARCIELI DALPIAZ TRAMONTIN 042.921.940-76 12 

31° NADIA MARTIN SPARREMBERGER 016.840.580-66 0 
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PSICOLOGO 

COLOCAÇÃO NOME CPF/RG NOTA 

1° FRANCIELE MAIA FARIAS 025.108.590-21 83 
2° RAFAELA GROSS    036.431.130-48 83 
3° CAMILA AMARAL DO VAL 029.209.180-01 78 
4° FELIPE HRUSCHKA DO AMARAL 021.188.250-05 71 
5° ELISAMA JOSIANE MELLO DOS SANTOS 018.372.760-64 52 
6° MARIZELI SANTOS DA SILVA 846.726.410-15 4 
7° LEONARDO SANTOS HUZALO 003.101.450-07 0 
8º CAMILE MARIA UBIALI 008.588.570-30 0 
9º RAQUEL DA CUNHA RAMOS  021.596.930-81 0 

10º LANI GNOCATO  035.695.100-69 0 
11º NAYRA OLIVEIRA DOS REIS FRANÇA 024.846.030-70 0 

PSICOPEDAGOGO 

COLOCAÇÃO NOME CPF/RG NOTA 

1° ELIZANDRA VALIM CORREIA 817.873.590-34 83 
2° MARIA DE FÁTIMA VARGAS CARDOSO 746.569.960-68 60 
3° ANDRESA DOS SANTOS RIBEIRO 018.175.980-23 59 
4° CLARICE TRISCH WITT     030.933.490-01 52 
5° DEBORA REGINA SCHUTTZ MORETTO 702.374.920-91 50 
6° JOSIANE MONTEIRO DA SILVA     942.071.780-15 39 

AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

COLOCAÇÃO NOME CPF/RG NOTA 

1° MURILO AGLIARDI DA SILVEIRA 011.974.680-80 75 

2° JANICE BREHM KELLERMANN 

KLANOVICZ 

005.410.960-44 65 

3° CLARA FERREIRA DA ROCHA 033.641.050-65 50 

4° DAIANA CAVANI DE OLIVEIRA 033.595.330-11 50 

MÉDICO VETERINÁRIO 

COLOCAÇÃO NOME CPF/RG NOTA 

1° VIVIAN MACHADO GONÇALVES 007.736.590-99 60 
2° LETICIA VIEIRA LIPERT PAZZIM 011.995.690-03 40 
3° STEFANIA RODRIGUES KARAM 943.414.940-15 20 
4° MIRIAN DOS REIS VITT 014.964.180-00 10 
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1.2 REPROVADOS 

AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

INSCRIÇÃO NOME CPF/RG NOTA 

004 LARISSA RODRIGUES KNEVITZ 050.072.230-77 45 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 

Registre-se e Publique-se.   

 

 

 

MANOEL PEDRO DE ANDRADE 

Prefeito Municipal, em exercício 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


